
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het 
gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 

en de plaatsing van de verkeerstekens;   
Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet de aanvraag van Tucrail; 

Gelet het gemeentedecreet; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de 

verkeersbelemmeringen en werken op de openbare weg; 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1: Van 06 maart 2023 tot en met 28 april 2023 wordt er gewerkt aan 

landhoofden van de tunnel in de I. Vandammestraat. 
 

Art. 2: Van 06 maart 2023 tot 08 april 2023 wordt steeds doorgang voorzien 
voor voetgangers en fietsers. Van 08 april 2023 tot 28 april is de tunnel 
ook afgesloten voor fietsers en voetgangers. 

 
Art. 3: Van 06 maart 2023 tot en met 28 april wordt de I. Vandammestraat 

afgesloten voor doorgaand verkeer. Het verkeer wordt omgeleid via de 
Amerikalaan, de Engelselaan, de Jean Velgestraat en de N275. 

 

Art. 4: Er geldt een snelheidsbeperking op de omleiding van 50 km/uur naar 30 
km/uur door middel van verkeersborden C43 ( 30 km/uur) + de afdekking 

van de relevante bestaande snelheidsborden 
 

Art. 5: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden aangebracht door de 

zorgen en op de kosten van de aanvrager. Bij aanvang van de werken 
plaatst de aannemer de signalisatie conform bijgevoegd signalisatieplan. 
Na de werken brengt hij de verkeerssituatie terug in haar normale 

toestand. 
 

Art. 6: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  
worden met politiestraffen. 

 

Art. 7: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel .  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  
- de Bestendige Deputatie  
- PZ Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 

- de Vlaamse vervoersmaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 9650-7699-5443-0629

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9650769954430629


- Intercommunale Interrand 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 9650-7699-5443-0629

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9650769954430629

		Christiaan Eva Lahaye
	2023-02-21T15:04:54+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Tim Viktor Vandenput
	2023-02-23T12:03:08+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




